

PROTOKÓŁ Nr 2/2021

**z posiedzenia on-line Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 14 czerwca 2021 r.**

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie – Oddział Zamiejskowy w Nowym Sączu – z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2020 roku.
4. Informacja o realizacji „Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu powiatu nowosądeckiego”
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich uczestników.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:

Stanisław Połomski - Starszy Inspektor w Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie – Oddział w Nowym Sączu,

Stanisław Ryba - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Starszy Inspektor w Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie – Oddział Zamiejskowy w Nowym Sączu Stanisław Połomski przedstawił informację z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2020 roku.

Omówił szczegółowo zadania związane z nadzorem nad zdrowiem roślin, zapobieganiem zagrożeniom związanym z obrotem i stosowaniem środków ochrony roślin, nadzorem nad wytwarzaniem, oceną i obrotem materiałem siewnym.

Komisja zapoznała się z informacją.

Ad. 4

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Stanisław Ryba przedstawił informację o realizacji „Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu powiatu nowosądeckiego”

Z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców powiatu wymianą pokryć dachowych wykonanych z eternitu oraz wysokimi kosztami związanymi z przekazaniem tych odpadów do unieszkodliwienia Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zdecydował już w 2001 roku o wsparciu akcji likwidacji źródeł zagrożenia azbestem poprzez uruchomienie na ten cel środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na przestrzeni lat zmieniały się zasady finansowania realizacji „Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu powiatu nowosądeckiego”. Zasadniczą zmianą było wspólne z gminami finansowanie zadania – ze środków budżetu powiatu nowosądeckiego oraz z budżetów gmin. Zostały szczegółowo omówione prace związane z koordynacją związaną z usuwaniem i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest w poszczególnych gminach. Na zakończenie Członkom komisji przybliżone zostały dane na temat ilości usuniętych odpadów zawierających azbest od początku realizacji Programu.

Komisja zapoznała się z informacją.

Ad. 5/6

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut podziękował wszystkim za udział w komisji i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Wiktor Obrzut

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska